２０２３年１月１６日

お取引先様各位

株式会社アドフロンテ

代表取締役 木村 謙吉

会社合併に関するお知らせ

株式会社アドフロンテ（以下、当社といいます）は、当社の完全親会社である株式会社

ビー・アンド・ディー【２０２２年１０月１日付で株式会社インターコネクトから社名変更】

（以下、ビー・アンド・ディーといいます）と２０２３年４月１日を効力発生日とする合併

について、２０２２年１１月１７日開催の取締役会での決議の上、１１月３０日付で合併基

本合意書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、存続会社となるビー・アンド・ディーについては、２０２３年３月中旬に改めて

挨拶状をお送りいたします。

今後とも当社同様に皆様のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．合併の目的

新型コロナウイルス感染症による影響が長期化する中、ロシアのウクライナへの軍事

侵攻による資源価格の高騰やサプライチェーンの混乱に加え、為替レートの急激な円安

進行等による価格高騰など、経済の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

また、広告業界においても消費者、市場ニーズの多様化、複雑化が進む厳しい市場環境に

あって競争が激化しており、今まで以上に新たな価値を生み出す必要があります。

そのような状況の中、当社およびビー・アンド・ディーの人材とノウハウを融合し、一

体となった事業運営を行うことが、『出来ること』の範囲の拡大とサービスの提供サービ

スの向上につながると判断し、本合併を実施することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

    合併基本合意書締結日  ２０２２年１１月３０日

    合併契約締結予定日   ２０２３年 １月２６日

    合併効力発生日     ２０２３年 ４月 1日

（２）合併方式

    ビー・アンド・ディーを存続会社とする吸収合併方式で、当社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

    ビー・アンド・ディーは当社の完全親会社であるため、本合併に際し株式の発行お

よび金銭その他財産の受領はありません。

３．合併当事会社の概要

存続会社

[会 社 名] 株式会社ビー・アンド・ディー

[代表取締役] 佐藤 嘉生

[住    所]

本 社   〒１０４-００６１ 東京都中央区銀座五丁目１３番１６号

関西オフィス 〒５５０-００１４ 大阪府大阪市西区北堀江一丁目１番２１号

九州オフィス 〒８１０-０００１ 福岡県福岡市中央区天神一丁目１５番５号

消滅会社

[会 社 名] 株式会社アドフロンテ

  [代表取締役] 木村 謙吉

  [住    所]

本 社   〒１０４-００６１ 東京都中央区銀座五丁目１３番１６号

４．合併後の状況

本合併によるビー・アンド・ディーの商号、本社所在地、代表者の役職・氏名、事業内

容、資本金および決算期等に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全親会社との合併であり、ビー・アンド・ディーの連結業績に与え

る影響は軽微となる見込みではありますが、中長期的に経営効率の改善による業績向上

を見込んでおります。

以 上